材学[2018]34号

材料学院关于做好2018-2019学年硕士研究生学费减免工作的通知

各年级：

为了更好地帮助我校硕士家庭经济困难学生顺利完成学业，根据福州大学《关于做好2018-2019学年硕士研究生学费减免工作的通知》文件精神，现就做好我院2018-2019学年硕士研究生学费减免有关工作通知如下：

一、减免对象

 我院全日制非定向在读家庭经济困难硕士研究生。

    二、减免标准

学费减免分三个等级：第一类学费全免，第二类减免三分之二，第三类减免三分之一。其中孤儿学费全免。

三、申请条件

（一）申请人必须符合下列条件之一：

1.孤、残学生及烈士子女，且无固定经济来源。

2.家庭遭遇自然灾害,收入严重下降,学习、生活受到较大影响。

3.父母双失业，且无正常经济来源。

4.父母一方失业，另一方收入不足以维持正常学习和生活。

5.家庭主要收入创造者因故丧失劳动能力，导致正常学习生活受到严重影响。

6.家有危重病人，造成家庭经济异常拮据。

7.来自老、少、边、穷及偏远农村地区，家庭收入不足以支付正常的学习及生活费用。

8.由于其它原因造成家庭经济困难。

（二）申请人品行及其他要求：

1.精神积极向上。

2.个人生活勤俭节约。

3.遵守校规校纪，努力学习，成绩优良。

四、减免程序

1.学生申请。凡符合参评条件的学生均可向学院提出申请，并登录福州大学学生易班，填写《福州大学硕士研究生学费减免申请表》。

2.年级审核。年级结合学院下达的名额指标登录福州大学学生工作综合管理系统进行审核，结合学生平时表现、实际困难程度、本学年已获得的各项资助等情况，提出本年级学费减免建议名单，并在全年级范围内公示无疑义后送至学院学生工作办公室。

3.学院审批，在全院范围内公示无异议后送至学生资助管理中心。

4.学校审批、公示，发放减免款。

五、材料报送

各年级于2018年12月7日11点前将《福州大学硕士研究生学费减免申请表》、《福州大学2018-2019学年硕士研究生学费减免汇总表》交至学院学生工作办公室（嘉锡楼308室），电子版发送至fd22866541@163.com。逾期视为自动放弃。

附件：1.《福州大学2018—2019学年硕士研究生学费减免汇总表》

2.《材料学院2018—2019学年硕士研究生学费减免金额分配表》

3. 《福州大学硕士研究生学费减免申请表》

                           福州大学材料科学与工程学院

2018年11月29日